nostraruni -opus esse perpendinius
, el

quia spocialem in le religionis graliam

esse cognosciir.us, idcirco te specialiter

adiuvare, tuisque neccssitatilMis specialiter

subvonjre Domino annuente sataginuis.

§ 1
. Qu3LSliones auteni

, quas tuis

litens significasi! vestris in partibns agi-

tari, apud nos s.itis frequenter noveris

commoveri. Frahum itaque noslrorum

comnninicato Consilio, diuque excomniu-

nicaiionis quaeslione traciala, sancii prae-

decessoris nostri Gregorii senlentiam con-

firmantes, ila eam Deo inspirante deter-

minavimiis.

§ '2. Plinio siquidem gradu, Raven-
nal.^m haeresiarcham Romanae Ecclesiae

invasorem , cum Henrico rege eiusdem
senlentiam confirnians, — 2. Kavennatem I pervorsitalis capile, ab omnibus Eeclosiae
haeresiarchani cum Henrico rege excom-

| caihoìicae niembris alienum el e\cum-
municat,— 3. Lorunique fautores. — 4. Eis i „ , „
vero communicanles non excommunicat, j

municalum esse censemus.

sed in suam cominunipnem nequaquam I ^ ^ Sccuado eos, qui armis, pecunia,

sine poenilentiae ultione recipit.— 5. (Tui- j Consilio, aut obedieiuia, ecciesiaslicos
cumque ignoraatia, timore, eie. se convictu,

i
nia.vime honotes ab eis aut eorum fau-

salutatione, eie. contaminaverit, cum mino- : ,„,i, ., ,„ • i
•• i

,,, , /, , , .^, ,,
'

,, ;
loribus accipiendo, eorum nenuiliae ad-

ii) Leae Oebeharditm. i2) tx Labbe toni, x ì „• i i . .

Conci., plìg. !.^,/.. liane descripserat 1>. kcobus '

m-»'--:'"':'» subministrant.

Sirinuucius u.\ Codice Airebatensi. 1 § 4. Eos iguur priucipaitter auùlhe-

strnmenta, vita et scientia tua snbditis

tuis sii forma el regnla, ut si ipiid in eis

e\ linmana i'ragilitale reprelieiisil)ile do-

prebendilur, intuitu sanctae conver.sationis

luae ad rectitudinem ^sincerilatis luac

corrigatur. Qui bus sic studeas disprnsa-

lionis iura moderari, ul in corrigendis

vitiis el zelo reclilndinis ferveas, el ino-

dum lempcrantiae non cxceilas; et ut

multa paucis explicenius, quicquid in

sanclorum Patrum diclis repereris, ad

tuau), el eorum, (|ui libi subduntur, ulen-

dum censoas aedilicalionem, quateniis do-

cumontis Uiis inslrucli, atque boni pa-

storis vestigia consecnli, ad regnum sum-

mi Pastoris tecum valeant perlingere, el

perpeluae vitae felicitalom Domino an-

nuente percipere. ,\men.

Datum apud Harium per manus lo-

aniiis diaconi, anno Dominicae incarna-

tionis millesimo octogesimo nono: anno

vero ponlilicalus domini Urbani P.ipael!,

indiclione sui, nono oclobris.

Dal. die 9 oclobris anno Domini 1080,

pontif. anno ii.

Comlitulio ad Gliicardum (1) epi'smpum

Constanliensein , qua excoììVìninic'.i.o-

nem in Ileiiricum regein, et Hiieiina-

tem haeresiarcham , a Gregorio VII

latam, confirinat, el in eorum seciarios;

inde qiiae agenda in clericos ab epi-

scopis excommunicalis ordinatos, con-

stituit (2).

SUMMARIUM
Ghicardoopempollicetur.— l.Propter quae-

stiones in parlibus Gbicardi agitatas, ex-

communicalionis praedecessoris Gregorii

Ghicardo e
pem polliculur

Propler qoao-
stiones in par-
libus Ghicardi
agitatas, eicom-
muDÌcatloDis

praedectissoris

(jregorii sen-

RavfDDatcm
haeresiarcham
L-um Heoricore-
g-' eicominuni-

lat,
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Eis vero com-

municant'es non
excommunical ,

leil in suam
communionem
nequaquam fi-

ne poeuitonlia©

ultione recipil.

Quicumqne
ìgnoraulia ,

ti-

more . eie. «e

convictu , sahi-

lalione , eU..

contaminaTerit.

cum minoris

poenitentiae

niodicina in so-

cietaUm admit-

tilur.

Eos, qui spon-

tanee aul negli-

genter innde-

rnnl, sub disci-

plinae coèrci-

lionesuscipi iu-

bet.

Clerioos ab
eicomniunicatis

episcopi» crdi-

natos in ordini-

bus, quos acck."

peruni, nianore

neimiuil;

Sed ad snp«-

rioros ordine?

ascendere non
concedit.
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malis viiiculis adsuingeiiles , in terlio

gradu communicaiiles eis nos quiilem

non excommuiiicanuis; sed quia i|)si so

eorum conimuiiione conimaculant, in no-

slram eos societaleni nequaquam sine

poenilentiae ultione et absolulione leci-

pimus. Sanctis quippe canonibus cauUim

constai, ut qui excommunicatis commu-

nicaverit, exoommunicetur.

§ S. Ipsius (amen poenilenliae alque

absolutionis niodos ea moderalione discre-

vimus, ul quicumque seu ignoraiilia, seu

timore, seu necessitate negotii cuiusque

maximi, el maxime necessarii, eoium se

convictu, salulalione, oralione, osculove

contaminaveiit, cum minoris poenilenliae,

alisolulionisquc medicina societaiis nostrae

parlicipium sortialur.

§ 6. Eos vero, qui aut spontanee aut

negligenter inciderint, sub ea vohimus

disciplina cohercione suscipi, ul caeleris

melus incutialur; cuius disci|ilinae mode-

ramina, quod ad luam corani special,

nos tuae providenliae, proni 0|)orlere vi-

deris (1), prò temporiset personarum com-

pelenlia servanda conimittimus.

§ 7. Porro de clericis, qui ab excom-

niunicalis sunl episcopis ordinali, necdum

quidem senlentiam ferimus, quia generalis

mali conlagiuni generalis syuodi esl cau-

terio coniburendura: tuae tamen fraler-

nitati hoc respondemus ad praesens, ul

ab excommunicatis, quondam tamen ca-

tholicis, episcopis ordinatos, si quidem

non simoniaca ordines ipsos acceperinl,

etsi episcopos ipsos non simoniacos esse

consliterit, ad hoc si religiosa eorum vita,

et doclrinae praerogaliva visa fiicrit pro-

mereri, poenilenlia indicia, quam con-

gruam duxeris, in ipsis, quos acceperint^

ordinibus manere permittas.

^ 8. Ad su,jeriores aulem ascendere

non coneedinius., nisi necessitas li uuiiìas

maxima flagitaverit , et ipsorum sancia

conver»atio proineiuL-rsi; ei hoc l:.n\<.iì

ipsum ranus cum cauieia esi praccipuc

concedendum.

(1) Porsan vidcbis.

m ttit utrum eo-

rum aliqui, qui
tamen intamiae

nota non fueriat

aspersi SU08
gradus recupe-

rare Jebeant;

onini allaris r

slerio seque-
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§f\ T\ I • !• 11- Preshyteros,
'J. De presliyleris, uiaconis, ac subilia- diacono*, ac

conis, qui [lost acceptuni ordinem in ali- crimén'^X'psol'!

quo crimine lapsi fuerint sive palam sive raTsubmati"*""

ciani, constai quidem canonuni censura

ab ecclesiasticis eos officiis inhiberi.

Ss IO. Tuae tartien providenliae, diserò chicardipro-
,

^'. . .
'

, . T denliae com-
lionique comniiltimus: utrum eorum ah-

ipii, qui tamen infamiae notis non fue-

riul aspersi, necessitale Ecclesiae urgente,

et ipsorum sancta conversalione prome-

renle, in snis gradibus recuperari de-

beant.

§ 11. Hi)c autem secundum indulgen-

liam dico, non secundum imperium, ut

vostra inaior vestris in parlibus conlra

liaerelicos habeatur auctoritas;

§ 12. Salva tamen auctoritale communi,

el sanclorum Palrum decretalibus insii-

Uilis.

S 15. Si quem vero, quod absit, aut Quae in lege
<-'

.
T

.
' > morte mulctan-

post poenitenliam accenluin , aut ante tur, occupatos
' ' ,„ . . ' . ' . criroinihus . ab
acceptum onicium conligerit peremplorio

(piolibet eorum, quae in lego morte mul-

tantur, sive clam sive palam occupaluni

crimine inveniri: eos maxime, qui adliuc

mundo vivimi, ab omni eos allaris mi-

nislorio sequeslramus.

i^ li. Sicut eiiim poenitenliam agore Fost nui» laico
.*- Il' "^

• liceat honorem
cuiquam non conceuilur clericorum, ila ciericatus adi-

et post poenitudinem ac reconciliationeiii
•""''

nulli unquam laico liceat honorem cle-

ricalus adipisci, vel clerico ail alliores

ordines promoveri
;

quia quanivis sint

omni peccatoruin conlagione mundali
,

nulla tamen dobenl gerendorum sacra-

nienloruin instrumenta suscipere
,

qui

dudum fuerinl vasa vitiorum.

i^ 15. Sane iiisulam Augiani sub iure Episcopaiem

.. '
. r. r. r> r' i

dilionem Gebe-

dilionis b. Poiri ac Komanae hcclesiae bardo in insaia

. ,. ••CI Augiensi con-

conslat specialiler contineri. bed, quia cedu.

eorum privilegiuni, quod a Romana Ec-

clesia obunei, non saiis meminimus ,

, causjni tacile determinare non ])ossunius;

I
Sulva tarnen eiusdem privilegii auctoritate,

' libi siìigulariler in clerum el populum

[ lìlic habiiantein (praeter rnonachos) om-
! nem concedimus eplscopalis regunitiis
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§ 16. Caeterum, ul in eodem coeno-

f)io abbatem callioliciim regulaiilcr vice

nostra praesliluere sludeas, tuae obedien-

liae imperamus.

§ 17. Nec soluti! in co, sed ul in

S. Galli coeiìobio, et in cactcris, si quae

sunt propriis abbatibus destiluta, nostra

fretus auctoritate cn-a Consilio, (pioruni

interesse cogiioveris , abbales eligere
,

atque eleclos consecrare procura.

§ 18. Idem eliam libi studeudum de

Augustunensi et Curiensi episcopalu in-

iungiiniis, nec non et de cì-.eteris , ad

quae Pataviensis episcopus advocari vel

adesse nequiverit; et ipsi enim , qucm-

admodum et libi, Saxoniae, Aleinanniae,

ac caclerorum, quae prope sunt regio-

num, vice nostra procurationem iniunxi-

nius , ut ordinationes improbandas im-

probelis, roborandas roboreiis: et quic-

quid ecclesiastici negoiii disponendum

fuerit, communica'o religiosorum virorum

Consilio disponalis, quoad usque priva-

tiorem annuente Domino legatum Sedis

Apostolicae suscipere valeatis.

§ 19. Vos, quia Dei zelo l'srvelis, et

scientia pruecellitis atque doctriiia, omni

cura atque solicitudine utililaiibus eccle-

siaslicis insudate; scienles, quoniam et

nos iti boc tempore veslris libentissinie

utililaiibus annuemus, et operam dabimus.

Laboribus auteni Romanae Ecck'hiae com-

municare; opis nostrae auxilio sublevare

nullo modo pigri silis.

§ 20. Benediclionum suarum vosoinni-

potens Deus ubertate p.-rfundai, incoiurnes

cuslodiat, et ad vitam perduci aeiernam.

Data Rflinac xiv ka!. màii (1).

Data die 18 ajirilis.

(1) Laiidatus Baronius iiiilio anni 1089, quo

decrelatam ab Urbano Papa legationem in Ger-

maniam Gebehardo Constanliensi episcopo , Ber-

ttioldi Conslantiensis (qui Chronicon sui iemporis

abanno 1075 ad annum t lOOscripsit) verbis utens

liaec subdil: n Dominus Papa tlrbanus bis tem-

poribus, ainio scilicel jirucsenli, Romae in insula,

quae inter duos ponics ^ila est, morabaiur, decre-
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talemque epistolain venerabili Gebuhardo Constan-
liensi episcopo decimo quarto kalendas marti!

ibrexit, in qua episcopalem potestalem super cle-

rum et populum Ausjiensis insulae , praeter ino-

naclios, eoncessil , data eliam aulhoritate , ut

abbaliim ibi vice sua ordinaret; item et apud
Augustam siveCuriam episcopos constituere pro-
euraret. Nempe in loia Aiemannia, Boaria et

Saxonia , et aliis vicinis regionibus
, praediclo

Gebeliardo episcopo vicem suam commisit, ul or-

dinationes improbandas improbaret, roborandas
roboraret. Senlentiam q'ioqne analbemalis a

praedeccssore suo Gregorio Papa promulgalam
ea discretione conQrmavit, ut in primo gradu Ba-
vennatem haeresiarcam cum Ilenrico rege analiic-

matizarct: in secundo gradu eorum fautores, qui

eisdem, armis, pecunia, Consilio, obedientia fave-

reni, quique ab eisdem, el ab eorum fautoribus

, ecclesiasticos ordines et honores acciperent: in

tcrtio auteni gradu eorum communicatores posuit,

quos etsi non excommunicaret, adeo tamen eos

externa communione commaculalos asseruit , ut

in caiholicam societatem sine absolutione et

poenitentia recipi non deberent , videlicet
, qui

excommunicatis salutatione, osculo, oratione,

convictu et ignoranter communicassent. Ordinatos

vero in exconimunicalioiie, sed non simoniace ab

episcopis quondam catlioliceordinalis, ut in adepto

ordine persisterent sine promotione permisit, si

tamen hoc eorum probitas, et Ecclesiae utilitas

flagitare videretur. Aliquantum etiam ad superìo-

res ordines promoveri concessit, sed hoc raris-

sime, et cum summa necessitate". Haec de epistola

svnodali ad Gebehardum Constantiensem episco-

pum. Ex synodo enim scriptam esse palei ex

eiusdum fragmento ab Ivone recitato. Pergit vero

Berloldus: « Guìbertus autem haeresiarches, eius-

que complices in parte regis eorum Henrici, ana-

thematicas ordinationes facere non cessarunt,

ipsasque suis sectatoribus nonnisi carissime ven-

ditas impenderunt. Unde et malum excommuni-
calionìs in tantum propagatuin est eo tempore,

ut calholiui vix se ab eorum contagio possent

illaesos custodire. In Tlieutonicis partibus quatuor

episcopi in calliohca communione perstiterunt
,

videlicet Wirceburgensis, Pataviensis, Worma-
liensis, Conitantieiisis, sod et Metensis episcopus,

quorum cuiil'urtamento reliqul caiholiciscismaiicis

a principio restiterunl ». Quod autem ad legatio-

nein decretam Gebehardo Constantiensi episcopo

ad .Vpostolica Sede periinet, non praetere-imus

illud
,
quod idem legmus ad perferendas literas

ab Urbanum PP. usus est nuntio, \iro rnagnae

virtutii Eginoiie, qui poslea fuit abbas S. Udalrici

Augistas V'ndeìirorum ; hic enim fidelis iriinister

sic iussus, mutato monastico habiiu. In eo mini-

sterio sap'enier ela^ii schi^tijticoj; Ita te^ìatur

Udescalc'.js er.is toni^-s pt-regnnationis, dum res

ab eo gesias enarrai.
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VI.

PoUstas pnn-
lificia per Po-

trum derivala;

Confìrmatio ereclionis Canonicae S. Mariae
in Rellenbach , qiiae sub Aposlolicae

Sedis protectione recipilur: confinnatis-

que boììì's omnibus ad cani spectanlibus,

nonnulla eidem concedunlur privile-

gia (1).

SUMMARIUM
Potestas pontificia per Peirum derivata. —

Sicul inlallibililas. — Ereclio Canonicae
in Reltenbacli per Welfoneni Bavariae du-
cem. — Quae sub tutela Aposlolicae Seiiis

recipitur. — Confirniatisc|ue bonis omnibus
ad eam speclantibus, — Slatuitur, ut prae-
positi electio spectet ad canonicos;— Qui
rrisingensi episcopo sinl siibiecli. — Da-
variae duces perpetue Canonicae iiuius

patroni. — Adhortatio ad canonicos ad
perseverantiam in disciplina regulari. —
Decreta nonnulla prò observanlia regularis
vitae. — Dona Lateranensi l'alatio quolibet
anno afferenda. — Solitac clausulae.

Drbanus episcopns servus servorum Dei, charis-

Simo filio Udalrico praepcsito Canonicae, quae

in loco Rditenpuech ad honorem S. Dei Geni-

tricis et Pirginis Mariae sita est, eiusqu3suc"

cessoribus caaonice substitaendis, in perpetuum.

Polostalem ligandi atque solvendi in

coelis CI in terra, B. Pelro eiusqiie suc-

ccssoribus alidore Deo principaliler Ira-

(Jiiam, ìllis Ecclesia verbis ai;noscit, f|ui-

bus Petruni est Doinimis aiiociiius; Quae-
cumqiie ligaveris super torram , eriint i

ligala et in coelis; et qtneciimqiie sol- i

veris super terram , erunl solala et in

riorum, et coniiix eiiis ludila, prò ani-

mariim suariim salute Canonicom IVatrura,

secunilum regulam B. Augustini viven-

tium, in loco, qui Rellenbach dicitur,

coiisiiUientes eamdeni domum B. Petro

ilevolione debita obtulere: nos tuiii prò

reverentia et devotioiie B. Dei Genetricis,

semperque Virginis Mariae, cuius nomine
locus ipse deilicatus est, lum prò dile-

clione praediclorum (iliorum nostroruni,

lum etiam [irò fraternitatis veslrae reli-

gione
, pracfatam Canonicain , cui Deo

disponenlo praesidere cognosceris, in (I)

perpetuum ac in Uilelam Aposlolicae Se-
dis specialiter snscipimus. Tibi itaque

Uiisque legitimis successoribus eanulem
regend.im ac disponendam praesenti de-

creti nostri jiagina confirmamus, cum om-
nibus, quae ei iam ex praediclorum du-
cum facullatibus, seu aliorum concessa

sunt oblalione fldelium. Quamobrem per

praesenlem nostri [irivilegii paginam apo-
stolica auctoritale slatiiimus, ul quaecun-
que liodie idem coenobium iure possidet,

sive in poslerum concessioneni Ponlifi-

cum
, liberalilale principum , oblalione

liilelium, iure atque canonico polerit adi-

pisci, firma libi tuisque successoribus et

illibala permaiicanl. Decernimus ergo, ul

nulli omniiio liominum liceat eamdeni
Cinonicam temere perturbare aut ei

subdilas possessiones violenter auferre.

Ad. C. 1090

Ereclio Cano-
nicae in Rel-
lenbach per
Wolfonem Bi-
variae Ducenj

Quae sub lu-

tela Aposlolicae
Seiiis recipitur;

Confirmalisqus
b'inis omnibus
ad eam spe-

ctanlibus,

coelis (a). Ipsi quoque et proi,riae fi;mi- i

""""'^'•'-N et tomerariis vexalionibus lati-

tas, el alienae fidei conlìimàl.o codem h^'''^'
'^^' """"'^

'"'t^''"^
'^^"S'^'"''^'"'"'' «-'o-

Deo auclore piMestalur. cum ad eum aif '""1m"« qU'3™-i' subslenlalione ac guber-

Rogavi prò te, Pelre', ut non deficial I "f"'^ concessa sunt, usibus profuUira.

fides tua; el lu aliquando cor.versus con-
^'^^""l? 'e, nunc eiusdem loci praepo

firma l'ratres Uios ib). Oporlet ergo nos,

qui, licei indigni, Peiri residcmus in loco,

prava corrigere, re^-la firmaic, ei in omni
Ecclesiae ad aetenii arbiirium ludicis sic

disponenda disponete, ui de vuilu oius

iudiciurn prodeat, el ocuii nostri videant

aequilatem (e). Quia igitur, fidelissimi Ro-
nianae Ecclesiae fiiii, Velfo dux Bava-

(I) Edidit llundius llist. Saìisb. t. in, pag. 99.

((.) MdUii. \vi |y. (6) Lue. XXII. 32.

(e) l'iuim. x\i, 5.

silo, vel tuoi uni quolibet succossorum,

nullus ibi qualibet surreplioiiis astutia

praepooatnr, nisi quem fralres. communi
consensu, vei uairum parsconsìlii sanioris

eiegerinl. Consecraiiones allarium , sive

basilicarum , ordiuaiiunes clericorum
,

clirisma , oleum sanctum , el caetera ad

episcopale olTicium perlinonlia, ab epi-

scopo Frisingen., in cuius dioeccsi estis,

accipietis . si lamen calìioiicus csl , el

(1) Lei:o j'i'otcclioiicìn.

Slalnilur, ut

praeposili eie-

elio spectet ad
canonicos;

Qui Frisingensi

episcopo siot

subiecti.
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BATarìae (loces

pt-rpetue ùino-
nìue buiui pa-

troni.

AJhorlalio aJ
canonicos ai)

perseverantiani

in i)ì:^c-ip!iQa r< -

Culari.

CUBANCS

graliam ac conimunionem A|)i)>iolicac

Scdis liabuerit, et gratis ci sinc |iiavitale

impendere voliieril. Alias vero liceal

Nobis c.'itlioliciim, quem voluerilis, adire

anlislilem, et ab eo consecrationum sa-

«•ramcnta suscipere, vel ad Sedcm A|io-

stolicam recunere, qui fullus apostolica

aiictorilale sine amhigiiitate postulata con-

cedat. Praeterea aclvocaium vobis sive

proieclorem constiiuimiis Guclfouem
,

egicgiae strenuitalis duceni, eiusque post

eum filios, si eiusuiodi Deo piai'Slaiile

fuerint , ut Ecclcsiae vesliae utiles , ci

pateinae iuslilulioais existant cxcciilores.

Sin autem, vestri crii arbitrii, qucin pla-

cueril, eiigere vesirae Ecclcsiae idoncum

proieclorem , qui sine lucri saccularis

exaciione id divinae servilulis ob^cqnium

strenue ac reverenter exhibeal. Omnipo-

lenli aulem Domino, cuins mclior est

misericordia super victimas, gratias agi-

mus, quia vos cstis, qui Ss. Palriim vi-

tam probabilem reoovalis, et aposlolicae

inslilula disciplinae, in primordiis Ecclc-

siae sanctae exorta, sed crescente Ecclesia

iam pene deleta, inslinctu Sancii Spiriius

suscilalis. Duo enim ab E( clesiae san-

ctae primordiis vilae cius fdiis sunl in-

slilula: uua
,

qua infiinioruin debilit.ìs

retinetur, altera qua foriiorum vita beata

perficitur: una remanens in Segor par-

vula; altera ad raonlis altiora conscendens:

una lacryniis et eleemosynis quotidiana

peccata redimens; altera quotidiana instan-

tia merita aeterna conqnirens: aiiiMom

tenentes inl'eriorem terrenis boiiis uiun-

tur; alteram sequcnles superiorem ìiona

terrena despiciunl ac relinquunt. Haec

autem, quae a terrenis divino favore di-

veriitur, in duas unius pene eiusdsnique

propositi dividilur porliones, canonicorum
\

scilicet alque monacliorum; iiarum secua-
!

dam per divinam tr.isericoidiam iam fre- i

quenlia facta etiam in saeculo universo
j

elucet; prima vero dcealescenle fervore'

fidelium iam pene omnino defluxit: liane 1

martyr et pontifex Uibaniìs instituil, iìanc i

Augustinus suis regulis ordinavit, liane
[

II pp. lól

llieronymus suis cpl^lolis iiiforn.a\it
,

liane Gregorius Angustino Anglorum ar-

chiepiscopo instiluendani praecepit. Itaque

non minoris acstimaridiini est meriti
,

liane vilam l'^cclesiae primilivam aspirante

et prosequenlc Domini spiritu sustentare,

quam florentem monachorurn religionem

eiusdem spiriius perseverantia custodire.

Vestrum ergo propositum nostri auctori-

tale oftìcii conlirmamus, et firinos vos in

eo persistere adliorlamur , et tamquam
Deo per nos exhortante obsecramus.

Quamobrem omnibus in vestro coenobio

vilani canonicam secundum buius tenorem

ordinis profitentibus, et in ea adiuvanle

Domino permanenlibus, nos, licei indigni

aposlolorum vicarii , eorum ac nostram
benediclionem, peccatorumque absolutio-

pem poteslate illis a Domino induita con-

cedimus; conslituenles, ne cuiquam liceat

omnino huoc vestri statum ordinis com-
mutare , de quo in Domino confidi-

nins multum frucluni excrescere. Sta-

tuimus etiam ne professionis vesirae

qnispiam, postquam Dei vice super caput

sibi liomlnem iinposuerit, alicuius levitatis

instinclu,vel districtioris religionisobtenlu,

ex eodem clauslro audeal sine praepositi,

lotiusque congregationis permissione di-

scedere; discedentem vero nulius abba-

lum vel episcoporum, et nulius mona-
cliorum sine communium lilerarum cau-

tione suscipial. Decimas quoque novaliuni

eiusdem Canonicae ad eanidem perlinere

decernimus, salvo vicinarum iure eccle-

siarum. Vos igiiur, tilii in Cliristo cba-

rissimi, oportet regularis disciplinae in-

slitulione solicitiiis ac devoiius insudare,

ut quanto estis a saecularibus lumuhibus

liberi, tanio siudiosius piacere Deo toiius

mentis et corporis viribus anlieletis, prae-

cipue siudeules Romanae Ecclcsiae de-

creta veneranda servare, cuius patrocinio

ab omni iugo viventium cslis donante

Doniino praemuniti. Ad indicium autem

liiiius a Romana Ecclesia libcrtalis, per

annos singulos ad nostrum nostrorumqjie

buccessorum usum ^uotidianum Albaiu

An.C. 109'"!

DecreU non-
nulla prò obser-

vantia regularìi

Dona Latera-

ncnsi palalio

quolibst anno
alVcrenla.
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Solilaa clan-

J52 UfLI.ARU.M

lineam et slolain L.iloranensi pnialio

persolvolis. Sane si qnis in ciastinnm

arcliiepiscopns, episcopus, imperator ani

nrinceps ani dnx, conies aul vicecomes,

index, persona qnaolibet, potens aut ini-

potens , huius nostri privilegii paginam

sciens, centra eam temere venire, et eo-

rnm, qnae concessa velsiatuta sunt, qnic-

quani irritum Tacere, tentaverii, secumlo

tcrliove commonitns, si non salisfactione

congrna emendaverit, eum honoris et

oflìcii sui periculo subiacere decernimus,

et a corpore Cliristi et Ecclesiae, ancto-

ritate aposlolicae polestatis segregamiis.

Conservantibus avitom pax et misericordia

a Deo praesentibus et fuluris saecuiis

conservetur. Amen.

Datum Anagniae kal. feb. anno domi-

nicae incarnalionis mxc, indici, xv, pon-